附件3：

2024年淮安市淮阴区文化艺术交流中心

公开招聘演职人员报考指南
根据《江苏省事业单位公开招聘人员办法》（苏办发〔2020〕9号）和市委组织部、市人力资源和社会保障局《关于进一步做好事业单位公开招聘工作的通知》（淮人社发〔2011〕525号）等有关文件精神，现就2024年淮安市淮阴区文化艺术交流中心公开招聘演职人员有关问题作如下说明：

关于工作经历的计算问题

（一）工作经历

军队的工作经历、服役经历，均可视为工作经历。

在党政机关、事业单位、国有企业工作的人员，工作经历时间自报到之日算起。

参加基层服务项目的人员，工作经历时间自报到之日算起。到基层特定公益岗位（社会管理和公共服务）初次就业的人员，工作经历时间从工作协议约定的起始时间算起。

毕业离校未就业高校毕业生到高校毕业生实习见习基地（该基地为基层单位）参加见习或者到企事业单位参与项目研究的，视同具有工作经历，自报到之日算起。

到其他经济组织、社会组织等单位工作的人员，工作经历时间以劳动合同约定时间、养老保险缴纳时间或单位出具证明的工作起始时间算起。

自主创业并办理工商注册手续的人员，其工作经历时间自营业执照颁发之日算起。以灵活就业形式初次就业人员，其基层工作经历时间从登记灵活就业并经审批确认的起始时间算起。

全日制普通高校毕业的学生在校就读期间的实习和社会实践经历，不能视为工作经历。

（二）年限计算

本次招聘所涉及的工作经历时间年限截止日期为报名截止时间。如：岗位要求“2年及以上工作经历”即指报名截止时在党政机关、各类企事业单位、村（社区）组织及其他经济组织和社会组织等工作累计满2年。

二、关于学历条件的问题

（一）取得党校学历人员符合招聘公告和招聘岗位其他资格条件的可以报考。

（二）取得国（境）外及港澳台地区学历、学位证书的人员报考的，除需提供招聘公告中规定的材料外，还须出具教育部留学服务中心的学历认证。认证的有关要求和程序可登录教育部留学服务中心网站（http://www.cscse.edu.cn）查询。

（三）《公告》《岗位表》中“以上”“以下”等均包括本项。

三、关于取得军队院校学历证书的人员报考问题
（一）由国家（省）教育行政部门下达招生计划，参加全国（省）统一招生考试，按规定被军队院校录取并取得军队院校学历的，可以报考。

（二）在军队服役期间取得军队院校学历的人员，可以报考。

（三）取得军队院校学历证书，并经国家教育行政主管部门学历认定并注册的（教育部学历认证网站可核验）人员，可以报考。

四、关于身份证的问题
居民身份证在本次招聘的报名、资格审核、考试、体检、聘用等环节都要使用。报考者必须使用在有效期内的二代身份证，且信息要与报名时登记的身份证姓名、公民身份号码相一致。

遗失居民身份证的人员，必须持有在有效期内的临时身份证或者户口所在地（考点所在地）派出所开具的临时身份证明，方可参加考试。

淮安市淮阴区人力资源和社会保障局

                     淮安市淮阴区文化广电和旅游局
  2024年10月14日